
Determinazione 113/2019 
 

   

Il Segretario Amministrativo 

 

Richiamata la delibera del consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale del 27/09/2019, con la quale è stato disposto di utilizzare quota 

parte del fondo di funzionamento per la ricerca dipartimentale per l’acquisto di 

una licenza perpetua NI Academic Site License PLUS - LabVIEW & Multisim 

Teaching and Research (100 seats), comprensiva di 2 aggiornamenti software, 

supporto tecnico telefonico e accesso gratuito ai corsi online (self paced online 

training), e di LabVIEW Student Install Option, quest’ultimo della durata di 365 

giorni; 

Richiamata la propria deliberazione a contrarre n. 101 del 02/10/2019, con la 

quale è stato disposto di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016 a I.R.S. s.r.l., con sede in 35127 Padova PD, via Vigonovese 81, 

c.f. e p.iva 01419400286, la fornitura di licenza NI Academic Site Licence plus 

(licenza perpetua, comprensiva di un anno di manutenzione e labvIEW Student); 

Considerato che medio tempore è pervenuta una dichiarazione da parte di 

National Instruments Italy Srl con la quale si rende noto che “relativamente alla 

vendita nei confronti delle istituzioni accademiche e di ricerca, il rivenditore 

autorizzato per i Prodotti NI in Italia è la società MeasureIT Srl, Via Elena 

Valmarana, 3 - 35133 Padova”; 

Dato atto quindi che il distributore a suo tempo individuato non è più titolato 

alla vendita del prodotto in questione, e che quindi occorre necessariamente 

avvalersi del fornitore esclusivista come sopra indicato da National Instruments 

Italia s.r.l.; 

Considerato che il fornitore possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del 

D. Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

- Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 

2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 a MeasureIT s.r.l. unipersonale, con sede in 35133 

Padova PD, via elena Valmarana 3, c.f. e p.iva 04681810281, la fornitura di 

licenza NI Academic Site Licence plus (licenza perpetua, comprensiva di un anno 

di manutenzione e labvIEW Student); 

- Di revocare l’affidamento di cui alla propria determina n. 101 del 02/10/2019; 

- Di confermare che il costo, pari a € 14.490,00 al netto di IVA, graverà alla voce 

COAN CA.01.10.01.03.02 “licenze d’uso” – PJ DICABASE19 del bilancio 

autorizzatorio dell’esercizio in corso; 

- I relativi pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale. 

Perugia, 09/10/2019 

 F.to Il  Segretario Amministrativo 

(Dott. Mario Guidetti) 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA  

Oggetto: 
decreto di 
affidamento – 
sostituzione 
fornitore 
licenza 
perpetua NI 
Academic Site 
License PLUS - 
LabVIEW & 
Multisim 
Teaching and 
Research  
 
CIG 

ZD429FDF01 
 

Pubblicato il 
 
09/10/2019 


